Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2243Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 28/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A.; OBJETO:repactuar o valor
global do contrato cujo objeto refere-se a prestação de serviços técnicos de análise, diagnóstico e resolução de incidentes e
problemas de sistemas (atendimento de 3° nível), objetivando regularizar o funcionamento dos aplicativos ou rotinas afetados,
incluindo as atividades de suporte à homologação de sistemas, suporte à validação de métricas e qualidade, suporte à arquitetura
de software, suporte a portais e suporte a sistemas de informação, executados sob demanda, limitada aos quantitativos anuais,
durante o período de 12 (doze) meses, prorrogáveis conforme possibilidades definidas na Lei n. 8.666/1993, para atender
às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), em aproximadamente 1,97% (um vírgula noventa e
sete por cento), referente ao reajuste salarial das categorias e do reajuste do vale-alimentação, ambos determinados pelas
Convenções Coletivas de Trabalho dos Sindicatos das Empresas de Informática, Telecomunicações e Automação do Ceará, e
dos Trabalhadores em Processamento de Dados, Serviços de Informática e Similares do Estado do Ceará, passando o valor
mensal do contrato de R$ 152.229,44 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos)
para R$ 159.906,56 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e ciquenta e seis centavos), retroativamente a 1º
de maio de 2019; DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA:09 de setembro de 2019;SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e
Jorge David Ramirez Scott.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 28/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A.; OBJETO: prorrogar o
contrato cujo objeto refere-se a prestação de serviços técnicos de análise, diagnóstico e resolução de incidentes e problemas
de sistemas (atendimento de 3° nível), objetivando regularizar o funcionamento dos aplicativos ou rotinas afetados, incluindo
as atividades de suporte à homologação de sistemas, suporte à validação de métricas e qualidade, suporte à arquitetura de
software, suporte a portais e suporte a sistemas de informação, executados sob demanda, limitada aos quantitativos anuais,
durante o período de 12 (doze) meses, prorrogáveis conforme possibilidades definidas na Lei n. 8.666/1993, para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), por 02 (dois meses, com início em 21 de setembro de 2019 e
término em 21 de novembro de 2019; DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:57,inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;DATA
DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2019;SIGNATÁRIOS:Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões
Olsen e Jorge David Ramirez Scott.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 69/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Serra Mobile Indústria e Comércio LTDA;
OBJETO: contratação de empresa para aquisição e montagem de mobiliários (armários, gaveteiros, mesas, poltronas, cadeira,
estantes), a fim de atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 105.688,78
(cento e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
nº 14/2018; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 e a Lei Federal n. 8.666/1993, e suas alterações;
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2019; SIGNATÁRIOS:
Luis Eduardo de Menezes Lima, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Gustavo Tonet Bassani.

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 40/2019

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará com a interveniência da Coordenadoria dos Juizados Especiais
Cíveis e Criminais, e a Faculdade Paraíso do Ceará - FAP ; OBJETIVO: a FAP/CE, cede uma área de aproximadamente
116,65 metros quadrados, do prédio situado na Rua Santa Isabel, nº 227, Bairro São Miguel, em Juazeiro do Norte (contíguo
ao Núcleo de Prática Jurídica - NPJ), de acordo com o projeto arquitetônico fornecido pelo TJCE, para o funcionamento,
pelo prazo definido na Cláusula Sexta, da 1ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal – JECC, da Comarca de Juazeiro
do Norte, assim como Disponibiliza 09 (nove) bolsas de estágios, custeadas pela Instituto de Ensino Superior – IES, e a
designação de uma funcionária, pertencente ao quadro da IES para atuar no Projeto “Conciliar é possível, pré-processual”;DATA
DA ASSINATURA:09 de setembro de 2019;SIGNATÁRIOS:Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Des. Francisco Gladyson
Pontes, e João Luís Alexandre Fiusa.

AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 5/2019

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da reforma total do fórum da
comarca de Baturité, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço
global.”

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
provisório da Concorrência Pública nº 5/2019, conforme tabela abaixo: